

Mateusz Fabisiak  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie

Mosina, dnia 01.04.2025r.

**Rada Miejska w Mosinie**

wpł. dnia 1.04.2025r. **Burmistrz Gminy Mosina**

Nr sprawy BR.0003.157.2025 **Dominik Michalak**

## **INTERPELACJA RADNEGO**

### **Interpelacja w sprawie zmiany organizacji ruchu oraz poprawy bezpieczeństwa uczestników ruchu drogowego na ul. Łąkowej w Dymaczewie Starym.**

*Stanisław Paweł Burmistrz*

Zwracam się z prośbą o podjęcie działań mających na celu zmianę organizacji ruchu na ul. Łąkowej w Dymaczewie Starym poprzez wprowadzenie obszaru zabudowanego i ograniczenie prędkości do 50 km/h. Obecnie na tym odcinku obowiązuje ograniczenie prędkości do 70 km/h, ponieważ formalnie droga ta znajduje się w terenie niezabudowanym. Jednak w rzeczywistości zabudowa przy ul. Łąkowej rozciąga się na długości około 600 metrów, co zgodnie z obowiązującymi przepisami kwalifikuje ten teren do zastosowania oznakowania obszaru zabudowanego.

W ostatnich latach teren ten dynamicznie się rozwija – powstają nowe osiedla, co oznacza wzrost liczby mieszkańców i uczestników ruchu drogowego. Ulicą Łąkową porusza się wiele dzieci i młodzieży, a dodatkowo znajduje się tam Gospodarstwo Agroturystyczne ArtZagroda, do którego uczęszczają liczne grupy dzieci ze szkół i wycieczek zorganizowanych. Warto również zaznaczyć, że droga ta prowadzi do dużego lokalnego przedsiębiorstwa – firmy Wielkopolski Indyk. W związku z tym poruszają się nią nie tylko pojazdy osobowe, ale również samochody ciężarowe oraz inne pojazdy o dużej masie, co dodatkowo wpływa na bezpieczeństwo uczestników ruchu. Co istotne, podobną zmianę organizacji ruchu wprowadzono już w Dymaczewie Starym na drodze wojewódzkiej nr 431, na odcinku o długości około 300 metrów i przy zabudowie jednostronnej. W przypadku ul. Łąkowej zabudowa jest dwukrotnie większa, a budynki znajdują się po obu stronach drogi, co tym bardziej uzasadnia konieczność wprowadzenia zmian w organizacji ruchu. Podkreślam, że ul. Łąkowa posiada status drogi powiatowej, dlatego wszelkie ustalenia i zmiany w organizacji ruchu powinny być konsultowane ze Starostą Powiatu Poznańskiego. Zwracam się więc z prośbą do Pana Burmistrza o podjęcie niezbędnych działań w tej sprawie oraz o wystąpienie do Starostwa Powiatowego w Poznaniu celem formalnego uzgodnienia i wdrożenia odpowiednich zmian.

Wprowadzenie obszaru zabudowanego na ul. Łąkowej w Dymaczewie Starym jest rozwiązaniem, które znacząco poprawi bezpieczeństwo mieszkańców oraz wszystkich uczestników ruchu drogowego.

**Z wyrazami szacunku,**



Mateusz Fabisiak  
Radny Rady Miejskiej w Mosinie